26

Igitur nos oes christianae fidei professores per tantis ex zelo eorumdem principum christianiatis collatis a deo beneficiis ipsi deo misericordia et pri (qui maior est omnium laude) gratiae actiones & laudes (put possiblitas nostra patitur) mente deuotissima exsoluamus. Nos quoque germani christicole ad glorificandum deum: ei quod in meminas per zelo & opibus predictis gratias referendo: tanto debemus amari feruenterius/quanto ex eisdem zelo & opibus geti germanice (que per gloriosos principum germanos pipini & Karoli magni eiusdem Pipini filii strenuam & deuotam operam a cultu ydolo & cui (ut referunt antiquorum historiarum) multum dedita fuerat eadem gens nostra: vix auerti poterat) salus aiarum eterna puerit ac pueriet dante domino in futurum. quamtoque ex dictis zelo & opibus germania ceteris christianitatis puincius dinoscit esse plata. Demum ad tuam nobilitatis excellentiem principem magnifice in cultu meum sermonem dirigens/ diuinam potentiam supplex imploro quatenus pietatem tuam in ardore fidei catholice/ in deuotioe metis ac christiane religiosis studio/laudabilia veterum germanorum principum exempla premissa sequendo: in tempora longiora cōseruet: ut post terminum pretiosum vite: tua cum eisdem gloriosis principib⁹ sempiterno merearis premio coronari: eo prestante qui est benedictus in secula seculorum Amen.

Explicit libellus De zelo veterum germanorum principum In christianam religionem.

Ad lupoldū operis huius auctore

parua quedam elegiaca Sebastiani Brant. suppletio.

Candida perlustras regum lupolde bonorum

Et germanorum facta decora ducum:

Ingens unde decus fidei/christoque sacrate

Ecclesie excreuit: presbiterisque suis.

O tua si nostros vidissent tempora reges:

Quos domus Australis relligiosa tulit.

Deuotum in primis regem modo Maximilianum:

Cum patruo: & proauis: cum genitore pio.

Per quos tempa deum: cultus quoque relligionis:

Plurimus enituuit ecclesiisque decor.

Addo que ille meus Rex: mox quoque Cesar: amore

Relligionis. aditiam noua regna procul:

Quaque fuit longis tellus sacra perdita ab annis:

Hoc duce: nunc animo: mox reparanda manu est.

Grandius illud opus/maiori & voce canendum

Quam factum a cunctis regibus atque viris.

Karolus ille ingens/armis/virtute/manuque:

Plurima pro christi preglia honore tulit:

FOLIVM

Multa eciam obtinuit regna: externo s^q subegit
Quos fidei populos adderet ipse sacre:
Sed non tantus erat/nec tam ppe regna tenebat
Hostis: in inmensum qui modo crevit atrox.
Ille quidem gentes christi ad baptisma quietas
Impulit: adiutiens regna aliena sibi.
At noster modo rex/Grecos q^z & achaica regna:
Illyricos q^z suos iam reparare studet.
Cogitat ille urbem Constantini: Antiochiq^z:
Atq^z emptum christi sanguine habere solum.
Hic labor/hoc studium/mens principis atq^z voluntas:
Vt reparet fidei membra.caduca leuet.
Non aliena sibi sceptrta hic:non regna:nec vrbes
Affectat:sua sed perdita habere petit.
Quin eciam somno/sua si quandoq^z relaxat:
Et/procul a curis/regia membra iacent:
Continuo ante oculos morpheus/sub imagine/terre
Christifer: Solymas monstrat:& illyriam.
Prefert atq^z nouam Romam/Bizantia que nunc
Regna/Othomanno^z gens malefida tenet:
Roma recurrit item vetus:& profusus vbiq^z
Christicolum gemitus:flebilis atq^z status:
Vt dies tristis sic nox abit anxia regi:
Cor q^z sacrū ad curas mens agit innumeratas.
Donec(quod superi citius date)regius ille
Conatus/finem sorte bona accipiat.
Atq^z vtinam tandem/possit parere inclytus heros:
Pectore quod dudum parturit ille sacro.
O prestans animi rex: inuictissime Cesar:
Vnica Germanis spes q^z salus q^z tuis:
Afforet o vtinam si nunc sacer ille philippus
Quondam Burgundis gloria sola tuis:
Si fredericus item qui sancta palatia rheni
Dux olīm tenuit/magnanimus q^z comes:
Si vel Eberhardus Comes olīm/postea princeps
Sueuorum:& rheni gloria magna ducum:
Eius ab ingenio Sophos & prudentia fluxit:
Barbatus sceptri quiq^z magister erat.
Longa per Europam suithorum fama virorum:
Theutonici fuerant/portus & aura soli:
Hi tibi consilio:tibi confidentibus armis:
Confectam audenti pectore remq^z darent.